989¢ 9dAL

66.-20 - G66} :JUBAY/UBPSS 1Y

pny e

suoI3oNJ3SUl Bui-




M10x110 (10.9)—§ [M10x30 (10.9) FASTENING MEANS:
] & O—[M10x110 (10.9)

2x  bolt M10x30 2x  self-locking nut M12
4x  bolt M10x110 6x plain washer M10
2x  bolt M12x40 4x  plain washer M12
1x bolt M12x70/21.2 4x  back plate

1x  bolt M12x75/26.2
4x  self-locking nut M10

' | M10x30 (10.9)|
M10x30 (10.9
S = M10x110 (10.9) (10.9)
@ I Only for Quattro
® | models
L
M12x70/21.2 (8.8)
[ M12x75/26.2 (8.8) |
; l
M12x40 (8.8) S )
Tested in accordance with directives 94/20/EG © 2685/25-06-1999/1

© 2685/25-06-1999/18



¢/6661-90-5¢/989¢ @

T

/4

=0
)

L1/5892
| 11/5892

/1/6661-90-G¢/989¢ ©

—
s
>
o)
H

ooowoooo
LE,F’LCL

A
n) ==}
\==)4

]

2]
\1Jﬁ S—
R A N

\
\

y (= 3\ yI= =Yy Jl= =]y J=m1Y yr==)
[= =) @ (e w) - 5) (==Y (e ) ,|¢’|, JCDL C
T | A
o o [&) o O O o o o o o o © o o [S) O O o o o o o o




Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00- 0155
D- Waarde : 9.5 kN

Max. massa aanhangwagen : 1800 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Verwijder de vloermat van de bodemvloer en het kunststofachterpaneel.
Verwijder eventueel t.p.v. het achterpaneel de bagagenetspanogen
inklusief bevestigingssteuntjes.

Zaag overeenkomstig fig.1 de aangeven delen uit de bevestigingssteun-
tjes. Demonteer de bumper en verwijder de bumpersteunen hieruit. De
bumpersteunen worden niet meer gebruikt. Alle bevestigingsgaten zijn
fabrieksmatig in het voertuig aangebracht en d.m.v. een plakker afge-
dicht. Verwijder t.p.v. de bevestigingspunten de plakkers.

. Schuif de steunen A en B overeenkomstig fig.2 in het linker en rechter

chassis. Plaats de contra’s C met de gaten E en F op de in de bodem-
vloer corresponderende gaten. Bevestig t.p.v. de punten E twee bouten
M10x110 inclusief de in fig.1 aangeven steuntjes en sluitringen hand-
vast. Bevestig t.p.v. de punten F twee bouten M10x30 inclusief sluitrin-
gen handvast. Bevestig t.p.v. punt G één bout M10x110 inclusief dub-
bele contra’s en moer handvast. Bevestig t.p.v. punt H één bout
M10x110 inclusief contra (op bodemvloer) handvast. Bij de Quattro
modellen bevindt zich links geen draadgat en dient men dubbele con-
tra’s inclusief moer (handvast) te plaatsen.

. Plaats de trekhaak overeenkomstig fig.3. Bevestig t.p.v. de punten |

twee bouten M12x40 inclusief sluitringen en zet deze overeenkomstig
de tabel vast. Plaats overeenkomstig fig.3 en schets de bij de trekhaak
meegeleverde bumpersteunen K en L in de bumper en zet deze met het
originele bevestigingsmateriaal vast.

4. Zaag overeenkomstig fig. 4 een deel aan de onderzijde uit de kunst-

stofbumper. Zaag overeenkomstig fig.5 een deel uit het aluminium bum-
perbinnenwerk. In het bumperbinnenwerk is bij de pijl (midden bumper)
een gebogen stippellijn aangegeven. Zaag het aangegeven deel over-
eenkomstig de overige figuren 5 rechthoekig uit.

Herplaats de bumper en bevestig deze t.p.v. de punten M d.m.v. twee
moeren M10 inclusief sluitringen. Plaats de kogelstang en bevestig
deze d.m.v. één bout M12x70/21.2 en één bout M12x75/26.2 inclusief
stekkerplaat sluitringen en moeren. Draai na uitrichten van de bumper
alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast. Een extra stelmo-
gelijkheid van de bumper bevindt zich achter de gaten O. Deze gaten
zijn via gaten in het achterpaneel te bereiken. Herplaats de bagagenet-
spanogen inklusief bevestigingssteuntjes en buig ze in de juiste positie.
Leg de vloermat terug.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient

men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-

zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.
* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-

handleiding 10.9 / 10.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw

dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen

volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren:
(10.9)

M10 71 Nm 60 Nm (met zelfborgende moer)
(8.8)

M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 2685/25-06-1999/3

© 2685/25-06-1999/16



¥/6661-90-G¢/989¢ @

‘uasaowsepund ap 1n saldop yise|d ap ,6izamuee uaipul, Japlimiap
‘peesab uspiom 181U usbuipis)

G1/6661-90-G¢/989¢ ©




Couplings class : A 50-X
Approval number : e11 00- 0155
D- Value : 9.5 kN

Max. trailers dimensions : 1800 kg
Max. vertical load 175 kg

FITTING INSTRUCTIONS:

1.

4.

Remove the floor mat from the vehicle floor and the rear plastic panel.
Remove if present the luggage net eyes and brackets from the rear
panel.

Saw the rectangular sections out of the brackets as shown in fig.1.
Remove the bumper and take the brackets out of the bumper. The bum-
per brackets will not be refitted. All holes are already present in the vehi-
cle and sealed off with a sticker. Remove the stickers from the fastening
points.

. Slide brackets A and B in the left and right chassis, as shown in fig. 2.

Place back plates C such that holes E and F are over the corresponding
holes in the vehicle floor. Fit two M10x110 bolts with the rectangular
brackets shown in fig.1 and flat washers at points E, finger-tight. Fit two
M10x30 bolts with flat washers at points F, finger-tight. Fit one M10x110
bolt with double back plates and nut at point G, finger-tight. Fit one
M10x110 bolt with back plate (on vehicle floor) at point H, finger-tight.
On the Quattro models, there is no threaded hole on the left, and con-
sequently two back plates with nut should be fitted (finger-tight).

. Fit the tow bar as shown in fig. 3. Fit two M12x40 bolts with flat washers

at points | and tighten them to the values shown in the table. Fit the
bumper brackets K and L supplied with the tow bar in the bumper, as
shown in fig. 3 and the sketch, and fasten these with the original
fasteners.

Saw a section out of the underside of the plastic bumper, as shown in
fig. 4. Saw a section out of the aluminium inner section of the bumper,

as shown in fig. 5.

A curved dotted line is shown in the bumper inner section next to the
arrow (bumper centre). Saw the rectangular section out as shown in the
remaining figs. 5. Refit the bumper and fasten using two M10 nuts with
flat washers at points M. Fit the ball hitch and fasten using one
M12x70/21.2 bolt and one M12x75/26.2 bolt with socket plate, flat was-
hers and nuts. After straightening the bumper, tighten all nuts and bolts
to the values shown in the table. An extra adjustment for the bumper is
available behind holes O. These holes can be reached through the
holes in the rear panel. Refit the luggage net eyes and brackets and
bend them into the correct position. Refit the floor mat.

NOTE:

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting points.

* All bolts are quality 8.8 - nuts 8. or when mentioned in fitting instructions
10.9/10.

* Don't forget the spring- and plain washers.

* Please consult your car dealer, or owners manual for the max. permissi-
ble towing mass.

* It is recommendable to retighten all fixing bolts and nuts after the towbar
has been in use for some 1000 km/600 miles.

* Do not drill through brake-or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

Torque settings for nuts and bolts (8.8):
(10.9)

M10 71 Nm 60 Nm (with self-locking nut)
(8.8)

M12 79 Nm 71 Nm (with self-locking nut)

© 2685/25-06-1999/5

© 2685/25-06-1999/14



9/6661-90-5¢/989¢ @

(sonnpy Jopuleyorlsisqges Nw) WN L2 WN6Z  ZLIN
(8'8)

(sonnpy Jopuleyolsisqgies Nw) WN 09 WN L2 OLIN
(6°01)

:uabunqgneayasiap in} ajuswowyaipbnzuy

‘usbajoninz lepaim uspewuspog
a1q ‘usboaiq uomsod obnpyou alp ul pun usbuuque Jspaim usbuni
-a)leysbunbiisajeg usulgp Jop Yolgolyosule ussouuedsziausoedar)
a1 "UsydIaLId NZ puBMYONY Jap Ul 18ydQT aIp Jagn puls 1ayoQ asaig
"0 UIayoQ usp Jsjuly YoIs 1opuiyeq abuelsgois Jep nexyolbowsnsne
aUoljziesnz aulg "usyaipise} ojjegel gewab ueunp pun uagnelyos
olle obueisgolg lep ualensSNe wep yoeN -usbisejpoq ulepniy pun
uaqreyoshspiaiun ‘ene|diondsls yaligelyosule agneiyds-g 9g/sLxe LN
JoUI® pun agnelyos-zie /OXZLIN Jeule ey Jw pun usbuuque
abuelsjebny a1q "usbnseyoq uaqieyosBapiolun Yolgalyosule uIsRniy
OLIN 19MZ UOA ByIy Jw asalp pun usbuuque Jspeim abuelsgolg aiq

‘uabessnelay Bipuimiyoal g uainbi4 uabuqgn Jep gewsab j18] usu
-agebabue uaq uagababue aiuljayoilg auabogab auie (spiwusabuels
-g01S) |18ld wieq 1Sl ualeuuiusbuelsgolg w| "usbessnessy usiauul
-uabueisgoig-WwniuIWNy Wwap sne 1o usule g B4 gewer) ‘usbes

abueISgO]S}0]ISISUNY] Jop SNe 8)I8sIaiuN Jep ue |18 usuld ¢ Bi4 gewew) *

‘uabnsajaq [eusrewsbunbissjageulbuQ wap
Hw 8salp pun usburique abuelsgolg alp Ul ] pun Y usbunia)eyusbuels
-g01S uauajaleblw BuniayeH yw |gbnysbuniddny unz aip 8zzyg pun g
‘B4 gewsoxn) "usyalpise) ojjege] gewab asalp pun usbiisejeq uaqieyos

€1/6661-90-9¢/989¢ ©

-Baialun yoljgalyosule uaqneIyoS-0yXZ LN 1eMz | uepjund uep leg

‘uabuuque ¢ ‘b4 gewab BunisyeH yw |8bnysbuniddny a1q -

*(uayaup

-1s8} zueb yoIu yoou) usbulignzue Jaunpy yalgalyosuie usjie|dusban
a)jaddop puis pun yoojepuIMBL) UIBY SMUI| YIIS 18puleq Us|[dpPoIN
-oenp uap leg "(uayalpisa} zueb 1yolu yoou) usbnssjaq (snejduspog
1ap ue) sye|dusben yol|gelyosule agqneyds-0L LX0 LI dute H pund leg
"(uayaupisa} zueb 1yolu yoou) uabnssjaq uienniy pun usjejdusbarn)
Jayjaddop yoligalyosute agqneiyds-0L LX0 LN dute B pund 1ag “(usyalp
-1s8} zueb yoIu yoou) usbnsajeq uagieyosbajiaiun yolgalyosuie uaq
-NeIYIS-0EX0 LIN 19MZ 4 uapjund uap lag "(usyalpisa} zueb 1yolu yoou)
uabnsajaq uaqieyosbapisiun pun g'bi4 ul uagababue usbuniayeysbunb
-isejeg usulgy J8p Yydljgellyosulde usqnelyos-0L X0 LN 1emz 3 usl
-jund uap lag "uabsjue anejduspog Jap Ul JaydQ] uspuaiaipuodsalioy
alp Ue 4 pun 3 ulayogT usp Hw O usnejdusben) aiq "uagaiyos |81seb

-1y 8yoal pun axul sep ul g ‘b4 gewsb g pun vy usbunieyeH aiq -

"UBUIBIUS JBgaNY
alp uapjundsbunbiisejeg usp log "101YdIPab slagepiny Joule ayiH Hw
pun jyoeigabue Bnaziyeq wi Bigewsyge} puis Jayogisbunbisaleg oy
"JOpUBMIBA JyaW Yolu uspiam usbunisyeyuabueisgolg a1q "usulajue
uabunie)eyusbuelsgolg alp pun ualenuowde abuelsgolg aiq "usbes
uabuniayeysbunbisajeg usp gne 18] usuagababue usap | B4 gewsr)

‘uabunuajjeysbunbisajag uauid)y 13p Yd1|¢ga1YIsuld ‘usuiajiua
uasouuedsziauyoedan alp puemyony J9p UE USBPUBYIOA S|leq ‘ud
-negsne BunpiaJaAYoNIYOISISUNY SIp pun UspPOog WOA ajewuspog aig

+

‘ONNLIFTINVIOVLINONW

By 6. :

63 0081 :
NY66:

G510 -00 L13:
X-0S V :

‘oyund Jod einpep

-|os ap seoJan} se| ap oonse|d ap sauoyonded so| ‘sayuasald Is ‘Jeay
‘0JpeN? |9 unbas ‘sousad ap uogluN B| 8|0JUOD

0 anbyuaA 8s anb (osn ap) ‘wy 000 | Xoide ap sondsap epusiwoodl 85
"JopINQUNSIP NS B 9}NSU0d

‘owIxXew owod 8yd0d ns Jedjowas epand anb a|qisiwpe esew e| eied
"01/6'01 8leyuow ap ugionns

-Ul | US OPOW 0J}0 9P BUOIOUSW 8S IS ‘@ SedJan) ‘g'g sousad ap ase|)

ise|lzims

19bueyuy assep "xep
Ham-a
*lusbunBiwyauan
assepsbuniddnyy

M

M

M

M



HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, dap keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte
Lécher gegen Korrosion schiitzen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhéngerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweipmuttern.

* Die fur das Fahrzeug zugelassene Anhangelast ist den Fahrzeug
Unterlagen zu entnehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes
mup die héchstzuldssige Anhéngelast gegebenenfalls aus dem D-Wert
nachgerechnet werden.

Auskunft hieriiber kann Ihr Fachhandler oder der TUV geben.

* Elektrische Anlage geméap StVZO anbringen.

Clase de acoplamiento : A 50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00- 0155
Valor D 1 9.5 kN

Masa maxima del remolque : 1800 kg
Carga vertical 175 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Retirar la estera del suelo asi como el panel trasero sintético. Retirar si

existente a la altura del panel trasero los anillos para tensar la red
de equipaje inclusive los soportes de sujecion.
Serrar de acuerdo con la fig. 1 las partes indicadas de los soportes de
fijacion. Desmontar el parachoques y retirar los soportes del mismo. Los
soportes del parachoques no se vuelven a usar. Todos los orificios de
fijacion del vehiculo estan realizados en la fabrica y sellados por medio
de un adhesivo. Retirar los adhesivos a la altura de los puntos de
fijacion.

2. Encajar los soportes Ay B en el chasis izquierdo y derecho de acuerdo

con la fig. 2. Colocar las contratuercas C con los orificios E y F sobre
los orificios correspondientes en el suelo. Fijar a la altura de los puntos
E dos tornillos M10x110 inclusive los soportes y arandelas planas indi-
cados en la fig. 1 sin apretar del todo.
Fijar a la altura de los puntos F dos tornillos M10x30 inclusive arandelas
planas, sin apretar del todo. Fijar a la altura del punto G un tornillo
M10x110 inclusive contratuercas dobles y tuerca, sin apretar del todo.
Fijar a la altura del punto H un torni-llo M10x110 inclusive contratuerca
(en el suelo), sin apretar del todo. En los modelos Quattro a la izquier-
da no hay orificio de rosca y es necesario colocar contratuercas dobles
inclusive tuerca (sin apretar del todo).

3. Colocar el gancho de remolque de acuerdo con la fig. 3. Fijar a la altu-
ra de los puntos | dos tornillos M12x40 inclusive arandelas planas y
apretarlos de acuerdo con la tabla. Colocar en el parachoques de
acuerdo con la fig. 3 y el croquis, los soportes de parachoques Ky L

© 2685/25-06-1999/7

suministrados junto con el gancho de remolque, y fijarlos con el mate-
rial original de fijacion.

4. Serrar de acuerdo con la fig. 4 una parte del lado inferior del paracho-

ques sintético. Serrar de acuerdo con la fig. 5 una parte de la parte inte-
rior de aluminio del parachoques. En la parte interior del parachoques
esta indicada una linea de puntos torcida junto a la flecha (parte centr-
al parachoques). Serrar la parte indicada de forma rectangular de
acuerdo con las demas figuras 5. Volver a poner el parachoques Yy fijar-
lo a la altura de los puntos M por medio de dos tuercas M10 inclusive
arandelas planas. Colocar la barra de la bola y fijarla por medio de un
tornillo M12x70/21.2 y un tornillo M12x75/26.2 inclusive placa de enchu-
fe, arandelas planas y tuercas.

Después de alinear el parachoques, apretar segun indica la tabla todos
los tornillos y tuercas. Una posibilidad adicional de ajuste del paracho-
ques se encuentra detras de los orificios O. Se puede acceder a estos
orificios pasando por los orificios en el panel trasero. Volver a poner en
su sitio los anillos para tensar la red de equipaje inclusive soportes de
sujecion e inclinarlos en la posicién correcta. Volver a poner en su sitio
la estera del suelo.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

Momentos de presién para tornillos y tuercas (8.8):
(10.9)

M10 71 Nm 60 Nm (para tuerca de seguridad)
(8.8)

M12 79 Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)

© 2685/25-06-1999/12



8/6661-90-5¢/989¢ @

(ebejinosianoine B N0J09 09AB) WN |/ WN 62 ZIN
(8'8)

(ebejinosianoine e N0J09 09AB) WN 09  WIN |2 OLIN
(6 01)

:(8'8) sN0429 18 suojnoq sap abeuias ap Juswoypy

‘los op side) o] aieqey “eyenbope uonisod e| e 18ginod s9|
18 uonexi} ap spoddns syad sa| sudwoo A sebebeq e 1914 Np uonexi} ap
s}9||190 so| 9oe|d U ai)ewey "alslle neauued 9] SUBP SONYS SNOJ} S9)
Jed s9|qISS900E JUOS SN0J} S8 O SNOJ} SB| 8J91IBp sooyd-aied np alre}
-uswag|ddns abe|bal ap ayigissod aun 8)SIXd || ‘Nea|ge} Ne JUBWaWIOo}
-U0D SN0JOY 1 SUOINOQ S| SN0} J81Ias ‘sooyd-aied 8| 91)usd JloAe saidy
'sno.og so| 1o abeoo|q ap
so||opuoi so| ‘enbios|o asud e| sudwod A ‘2‘92/G/XZ LN uojnog un,p 18
2'12/0/X2Z LIN Uonog un,p apie,| B J1aX1} B 18 8|Nj0J B 8lieq e[ Jouuonisod
‘'sasnjoul 96e00|q Op So|jPpuUOl QLN SN0IO9 Xnap op eple| B A
sjuiod sap juswaoe|dwsa,| e Joxi 9] }o 9oe|d us sooyo-aied 9| aipowey
‘G sainbl} sasne xne
Juswawliouod agnbipul aiped e| Juswairenaipuadiad Jadnoossq *(sooyo
-aled np naljiw ne) ayog|} sun Jed asanbipul 1s8 Inb gjnuiod us 8gInod
aubi| aun }0A uo sooyo-ased np ainjuleb el sueq ‘g6l B B JUsWOWLIO)
-U0d wWnjuIWN[e us sooyo-ated np ainyuieb e| ep aed aun 1s10g 61
e| B Juswawioyuod enbise|d sooyo-ased np snossep np aiued aun 19108

"auIBLIO,p UOIEXI) 9P [SLIGJEW NP BPIE,| & JOX) SO 10

sooyo-aied o] suep (anbiowai-ayoene,| 99AL SIUINOY) T 18 Y sooyo-ased
ap suoddns so| ‘ewayos ne 1o ¢'6l B] B JUSWDWIOOD ‘IOUUOIISOd

I 1/6661-90-5¢/989¢ @

(tiow spusselaes paw) WN L. WN 6L ZHA
(8'8)

(ow epusseaes paw) WN 09 WN L2 OLN
(6°01)

:(g'8) 19pjiipow Bo 9yjoq 10} Juswowsbuipuedg

'NAS A3A STFONIHEA3N TvMS ONINAIIMIASONIHILNOW INNIA

Jaypiow apasloaspiund ap ey sopuly ap wo, sauiaddoidonseld uialy ,

Joyiew 6o 8yjoq pueedsiaye ‘wy 000 | "BD JayT : 19jejoquy

€011 "PIS OSI 48 usyoqebny ,
"19 1Sepjeel) ajew

-IXew uap J0JS JOAY ‘|enuewl uip | See| Jaj|e J9|puByJoy|ig ulp Soy Joyiod .

“ansueld 6o -1epal) ¥snH

"aWIWIOY 8104 a1 Bw Bulusfons ‘)se} sa}0q [eXS Meeu) juug ,

“Is)jl¥salo) sauleluBqLge|Iq |} pjoyusy | 19]1SWal) 48 Meel) qulg
‘aulopalssbee|ue

Buuywo usbuipueyag-suboriepun so|basio) yeed) je Buusiuow Jsy3
‘us|iq pow

ue 1ab661| 19xeei] JOAY Japals ap saulal) [eys uabulpueyagsuboriepun ,
"10[01010% Bd (18)Bulpuse

opaneeed o|jonjusns paw 8S|apuIqiO) | USIS|PUBYIO} PHBIUOoY ,

D A-EJEL:]

‘uabi
spe|d ed jeddee) Hee “uomsod apai uep | wep [eq 6o ‘Bejsaq ‘pul ‘uabi
spe|d ed suiennisaloleusbebeq nis ‘1ojeuedbeq | suis|ny eIA obijeb
-ugeb|n 1o Ja||ny 8ssiIq ‘O awis|ny Beq paybinwsbuuslsnl eisye us sep
-uly Jaq "usjiagel abjey Jaxpuiew Bo 8)joq ajje sepueeds ‘uabl do 1enai
1o uaiabuejoy JeN “oxpLew Bo saanisueld ‘uasepyns |} uspe|dyeep Als
-NP{UL ‘2'92/G2X2 LN Hoq ug B0 g L2 /0.XZ LIN 0g U9 paw uap Jajuow Bo
uabue)sa|bny 1eoe|d “Joasueld AISNUI QLA JOX)UIGW O} paw |\ 8uls}
-jund | uap Jejuow Bo uebl spejd ed usiebuejoy 1ees G Jainbly oburg
op ab|@yl JUBYJI UD Je WIo} | Je |op apayieewle uap AeS ‘aiull 1oiepund

‘Nes|ge] Ne JUSWWIOUOD J8LIes S| 18 ‘sesnjoul
abeo0|q 8p S8||epuos ‘OpXZLIN Suoinog xnep | sjuiod sep juswaoe|d
-Wwa,| B JBJUO|\ "g'Bl) Bl B JusWwaWIOou0d anblowai-ayoene,| Jouuonisod ‘¢

‘(J811es sues) noJog un 1o se|gnop seoald-a.)
-U0D Sep Jajuow eipnej |1 18 ayoneb e gpnele) noJ) op sed e A u |1 oaend
sejopow s8] Ing “Jalles sues ‘(puoy np Jayoue|d 8| ins) esnjoul so9id
-8J]U00 ‘O IXO LA Uojnog un H uiod np juswaoe|dws,| B J8JUO|\ ‘l1eiies
sues ‘noJog,| 10 se|gnop se091d-81)u0d S8 sdwod A ‘L LX0 LN uojnog
un 9 juiod np Juswaoe|dws,| B J8JUOY ‘181ies sues ‘sesnjoul 86eo0|q ap
S8||epuos ‘0EX0 LN SUojNog xnap 4 siuiod sep juswede|dws,| e JBJUo
"Jo.las sues ‘sasnjoul abeo
-0|q ©p S8||opuol S8| 18 | 8inbly Ne JuBWWIOU0D uonexly ap suoddns
sied s8] ‘0L X0 LIA Suojnog xnap 3 siuiod sep juswade|dws,| B J8JUO
‘puoy np Jsyoue|d o] suep SNoJ} S8| 98AB 4 }@ 3 SnoJi s8] aipuodsal
-100 Juesie} us 9 $8091d-81)U0D S8 JBUUOIISOd "BlloIp € 1o ayoneb e sis
-seyo | suep g'biy el & JuswaWIOoU00 g 18 v spoddns sa| Jessib aie ‘g

‘uonexij ap sjulod sap juswoeor|dws,| B SjuR||00-0INe S9| Jalley Jue|
-|09-01ne un Jed $9IN}go JUOS S| 18 8INJIYDA 9] SUBP auisn,p soalad Juos
uonexiy 8p snoJj 9| snoJ “sosi|inas sed juoles su sooyo-aled np suod
-dns sa7 ‘spoddns sg) Jaljal us 18 sooyo-ased g| Jayuowaq ‘| ainbiy ne
JuswawlIou0d uonexiy ap spoddns syad sep seanbipul seiued sa| 18195

‘uonexiy
ap spoddns syad sa| anb isuje a19144e neauued np Juawase|dws,|
e sabebeq e 191} np uonexi ap si9||1I90 SI| Judsaid IS JUsawWa|N3s
1910 "enbise|d ue aiale nesuued 8| 10 puoy np |0s ap side} 9] JoAs|ug " |

‘JOV.INON 3d SNOILONY.LSNI

6y G/ : *Xew 3[ediuan abieyn

63 0081 : anbuowal e| ap "xew asse

NY 66 : a indjep

G610 -00 k19 uonebojowoy,p "oN
X-0SV: a]dnoo ap aio0bae)

1onq ue loubeye (uaiebueyoy ed ipiw) usjid paA Jop o l1exieeAlapul
-19bueyoy | "g'B1y abjay usiebuejoy | 18xIeeABpUILINIUILNGE Je aXYAlS 18
Aes ‘61 objo)1 ussebuejonjoisisuny je uspisiepun ed je axyAis 10 AeS ¥

‘ojeusrewsbulisuow 8)be|paA Jop paw
uapay|ay 1ep Jawow Bo ‘uatebueyoy ed exyeeiabuseyue paw SaIans|
wos ‘7 6o ) susbe|saqiabue)oy yieewje Ho g 61 ab|a) uspayiay Jade|d
‘us||oge) objeyl Josepulgio) ojje puseds 6o Jeapsueld Aisnpul ‘| 8u
-lepjund | OpXZ LA ©)0q O} Jajuo "¢ b1y objayl 1oy eeiiebuseyue Jadeld g

‘(jlonuew) yulow us Jwes Jope|dpuseds a)jagqqop salejuow
Jop [eYs Jay ‘epis a4isuaA | [nypuineb 196ou axi Jep Jo Jajjepow-olieny)
ed ‘(uspunq ed) epejdpuseds Aisnpiul ‘H Mund | OLLXOLIN Wog u®
Jenuew Jajuoly yuiew us Bo lepeldpueeds a)aqgop Alsnpul ‘5 pund
| OLIXOLIN ®)0g 0} Jjonuew Jajuoly “JeApsueld Aisnpiul ‘4 ausepjund
| OEXOLN 8)0g O] Jonuew Jajuoly “JeoApsue|d jwes Bejseq auaibue
LBl 1 8p “pjul ‘3 susepjund | yBNUBW O LXO LN ©H0Q O} JOJUO|\ "udpung
1 49||Iny apuaseas| ap ed 4 6o 3 suis|ny paw J suiepe|dpuseds Jaoe|d
-2 b1y abjo) abuen ailoy Bo ainsuan usp | pul g Bo y susbejsaq gnys 'z

‘suiapjundsbulisiuow el ade) e ulal4 ~adey
paw 1oxMeepl Bo uayuge) | 18leeiey | 1Beique Jo Jajnysbuusiuow
9|y ‘alabusee| a1 sepuaaue Bejsaq assiq “Je auabejsaglabuejoy Hey 6o
ualabuejoy Jejuowa( ‘eusbe|saq je pn ajop apayleewye | 'Ol | op Aeg

19]
-ouedbeq iy ausabe|saq jwes auianiisalolsuabebeq oloq ed utaly
19jouedbeqyoisisuny jwes jawwniabebeq | uspung el} 1addee} uiel4 ')

*ONING3TIMrIASONIHILNON

by G/ : 1Se| [e)IM3A "Xep\

63 0081 : 19j1esy 16@A e10] “XBIN

NY 66 - IpieeA -q
GG10-00 LI9: *1UdS|apUdPOY)
X-0G V : assesbuiqoy



REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour le poids de traction maximum autorisé de votre voiture, consulter
votre concessionaire.

* Un contréle de la boulonnerie doit étre effectué aprés les 1000 premiers
kilometres de remorquage.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

B,

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : e11 00- 0155
D- vérde : 9.5 kN
Maximassa slapvagn : 1800 kg
Max. vertikale belastning 175 kg

MONTERINGSANVISNING:

1. Avlégsna golvbekladnaden och den bakre plastpanelen. Avlagsna vid

bakpanelen om denna finns bagagenétets spannéglor inklusive
monteringsstagen.
Saga ut de markerade delarna ur monteringsstéden. Se fig. 1. Obs!
Demontera kofangaren och avlagsna kofangarstagen. Dessa forfaller.
Alla monteringshal &r fabriksborrade och avklistrade. Avlagsna avkli-
stringen fran monteringspunkterna.

2. Skjut stagen A och B i chassits hogra och vénstra del enligt fig.2.
Placera motbrickorna C med halen E och F pa de korresponderande
halen i golvplaten. Pa punkterna E fastes tva skruvar M10x110 inklusi-
ve de i fig. 1 markerade stdden och forslutningarna. Dra at skruvarna for
hand. Drag &t handfast. Fast vid punkterna F tva skruvar M10x30 inklu-
sive planbrickor. Drag at handfast. Fast vid punkten G en skruv
M10x110 inklusive dubbla motbrickor och mutter. Drag at handfast. Fast
vid punkt H en skruv M10x110 inklusive en motbricka (pa golvplaten).
Drag at handfast. Vid Quattro-modellerna ar halet till vanster inte gan-
gat. Montera déar dubbla motbrickor och en mutter. Drag at handfast.

3. Placera dragkroken enligt fig.3. Fast vid punkterna | tva skruvar M12x40
inklusive planbrickor och momentdrag dem enligt tabellen. Placera
enligt fig.3 och skissen de bifogade kofangarstagen K och L i kofanga-
ren och fast dem med det ursprungliga monteringsmaterialet.

4. Saga enligt fig.4 ut en del ur plastkofangarens undersida. Saga enligt
fig.5 ut en del ur kofdngarens innanméate av aluminium. | innanmatet
anges en bojd streckad linje vid pilen (i mitten). S&dga ut den angivna

© 2685/25-06-1999/9

delen vinkelratt enligt de dvriga figurerna 5. Sétt tillbaka kofangaren och
fast den vid punkterna M med tva muttrar M10 inklusive planbrickor (och
for modellerna A4 GP 02/°99 planbrickor 825x10,5x4). Placera kulstan-
gen och fast den med en skruv M12x70/21.2 och en skruv M12x75/26.2,
inklusive kontaktplatta, planbrickor och muttrar. Rikta kofangaren och
momentdrag sedan alla skruvar och muttrar enligt tabellen. Bakom
halen O befinner sig en extra stallmojlighet for kofangaren. Dessa hal
kan nas via hal i bakpanelen. Satt tillbaka bagagenétets spannoglor
inklusive monteringsstagen och bdj dem i ratt lage. Lagg tillbaka golv-
bekladnaden.

OBS:

* Kontakta aterfoérsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8:8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.0/10.

* For den maximalt tillatna slapvagnsvikten som din bil far dra skall du kon-
takta din bilhandlare.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bréansleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):
(10.9)

M10 71 Nm 60 Nm (med sjalvsékrande mutter)
(8.8)

M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsékrande mutter)

© 2685/25-06-1999/10




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20141208101431
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





